Impubes<sup>2)</sup> commodati actione non tenetur, si com- L. I. §. 2.  
modatum acceperit sine tute: etiamsi pubes factus D. eod.  
dolum aut culpam admiserit, quia ab initio non con-  
stitut.

2) *impubes*] Impubes, qui sine tute commoda-  
tum accepit, non tenetur, nec si post pubertatem dolum  
admiserit: nec furiosus. Sed ad exhibendum et in rem  
agitatur eius nomine, quo pupillus locupletior factus est.

Steph. Hoc primo adspectu ait Ulpianus. Ceterum  
dig. 3. ait, pupillum, qui sine tutoris auctoritate commo-  
datum accepit, in id, quo locupletior factus est, utiliter  
ex Pii constitutione teneri.

Enantiophanis. Dicitur Instit. lib. I. tit. 21. si pupil-  
lus contractum bilaterale, veluti emtionem et vendi-  
tionem, locationem, depositum, mandatum, sine tutoris  
auctoritate inierit, ipsum quidem non teneri, alterum  
autem, quoicum contraxit, obligatum habere. Etiam  
commodatum ad hos contractus pertinet.

Enantiophanis. Aliud didicisti de tributoria actione  
lib. 14. tit. 4. dig. 4.

II. Paul. Nec furiosus<sup>1)</sup>: sed conveniuntur ad L. 2.  
exhibendum actione<sup>2)</sup>, et rei vindicatione, quae ad- D. eod.  
versus possessorem movetur.

1) *nec furiosus*] Steph. Nota, eum, qui furioso  
rem commodavit, licet commodati agere nequeat, tamen  
re abscondita, ad exhibendum, reperta autem re, in rem  
agere posse. Sed et si dolo pupilli res interiit, et pu-  
pillus doli capax est, id est, proximus pubertati, locus  
est ad exhibendum actioni, tum, quia qui dolo male  
possidere desiit, pro possessore habetur, tum etiam, quia

a) Haec §. I. deest apud Fabr. Est ex Cod. Coisl. Aliter eam exhibent Harmenop. Promt. III. 10. §. 1. et Attal.  
tit. VIII. init. b) Sic Cod. Coisl. Fabr. εἰς κορήσιν. c) Sic Cod. Coisl. Fabr. πλημμελήσῃ. d) Leg. διγ. Cod. Coisl. διατ.

νεμεσθαι ἀπὸ νεμομένου περιλαμβάνεται μάλιστα δέ, ὅτι καὶ πούπιλοι δόλον ποιοῦντες κατέχονται, ὡς ἔγνως πολλάκις.

† Οὐκ ἐνάγοται εἰς τὴν τοῦ πρόγματος μείωσιν, καὶ τε σώζεται, καὶ τε δίκαιος δόλον ἀπάλετο, ἀλλὰ τῇ τοῦ πρόγματος ἀπαιτήσει μόνον, καὶ εἰς την πλονοιώτεροι εἰς αὐτῶν γένονται. [Sch. a. II. 79.]

† τῇ περὶ ἀποκρυφήν τοῦ πρόγματος ἀγωγῆ] Φαινομένου μὲν γάρ τοῦ πρόγματος ἔχει τὴν ἵνα χρηστομένου δὲ αὐτοῦ ἔχει τὴν ἄδειαν βένδονος ἡτοι την περὶ ἀποκρύψεων προγμάτων ἀγωγῆν. εἰ δὲ καὶ γέγονε πλονοιώτερος διανηθεῖς, ἐνέχεται οὐτιλίᾳ τῇ περὶ τῶν ἐν κρήσει διδομένων ἀγωγῆ. [Sch. b. II. 79.]

L. 3. pr. γ'. Οὐλπ. Εἰ δὲ καὶ γέγονε πλονοιώτερος δὲ ἀνηβος, D. XIII. 6. ἐνέχεται τῇ περὶ τῶν ἐν κρήσει διδομένων ἀγωγῆ.